
会   議   録 

会議の名称 令和４年第１回本庄市教育委員会臨時会 

開催日時 令和４年２月２４日（木） 
午後３時から 

午後３時３０分まで 

開催場所  委員室 

出 席 者 

○教育長・委員 

勝山 勉 教育長 

岡崎吉宏 教育長職務代理者 

落合崇志 委員 

今井邦枝 委員 

高橋公男 委員 

○教育長・委員以外の出席者 

  高橋利征 教育委員会事務局長 

笠原栄作 教育総務課長 

岡芹純一 学校教育課長 

瀧澤政明 学校教育課長補佐 

柳 貴章 教育総務課長補佐（事務局） 

次  第 

令和４年第１回本庄市教育委員会臨時会 議事日程 

                   令和４年２月２４日（木） 

                      午後３時開議 委員室 

１．開 会 

２．前回会議録の承認 

３．会議議事録署名人の指名 

４．議 事 

（１）本庄市教育委員会管内教職員の人事に関する内申について 

（議案第１９号） 

５．教育長の報告 

６．その他 

７．閉 会 

配付資料 

・「令和４年第１回本庄市教育委員会臨時会議案」 

・「令和４年第１回本庄市教育委員会臨時会議案関係資料」 

・「別冊 本庄市教育委員会管内教職員の人事に関する内申書」 

・「教育長の報告 行動記録」 

主 管 課  教育総務課 



 

会 議 の 経 過  

教 育 長 ただいまから、令和４年第１回本庄市教育委員会臨時会を開会いたしま

す。 

始めに、ご報告いたします。 

岡崎吉宏委員におかれましては、令和４年２月１８日付けで、教育委員に

再任されましたので、ご報告させていただきます。 

また、引き続き、職務代理者に指名させていただきましたので併せてご報

告いたします。 

それでは、岡崎委員より一言ごあいさつをいただきたいと思います。 

岡 崎 委 員 この度、教育委員を再任され、職務代理者の指名を受けました。 

初心を忘れず頑張りたいと思います。引き続き、よろしくお願いいたしま

す。 

全 員 （拍手） 

教 育 長 どうぞよろしくお願いいたします。 

それでは、議事日程に従いまして進めてまいります。 

まず、前回会議録の承認をお願いします。 

事 務 局  前回開催されました定例会の会議録につきましては、あらかじめ委員の皆

様に配付させていただき、ご確認いただいております。特に異議等は、ござ

いませんでしたので、承認されております。 

教 育 長 続きまして、本日の会議録の署名人を指名させていただきます。 

本日は、高橋委員にお願いいたします。 

次に、議事日程４の「議事」へ入ります。 

本日の付議事件は、お手元に配付しましたとおり、議案１件でございます

が、議案第１９号については、人事に関する事件であるため、「地方教育行政

の組織及び運営に関する法律」第１４条第７項ただし書の規定により非公開

としたいと思います。 

これに、ご異議ございませんか。 

教 育 委 員 異議なし 

教 育 長 異議がありませんので、議案第１９号の審議については、非公開といたし

ます。 

なお、審議につきましては、議事の進行上、議事日程６の「その他」が終

了した後に、非公開会議として、審議を進めたいと思います。 

それでは、議事日程５の「教育長の報告」へ移ります。 

 「行動記録」をご覧ください。 

２月１５日以降の行動記録について、別紙のとおり報告させていただきま

す。 



主だったところについて説明させていただきます。 

１５日には、本庄市議会第１回臨時会が開催されました。 

市議会議員選挙後の初めての議会となり、議長選挙等の後、条例改正１件、

人事案件１件、専決処分の承認について慎重審議され原案の通り承認されま

した。 

１６日には、北部地区教育長会議がオンラインで開催されました。 

２１日には、本庄上里学校給食組合議会第１回定例会が開催されました。 

付議事件として、人事案件１件、予算関係として、令和３年度本庄上里学

校給食組合一般会計補正予算と令和４年度本庄上里学校給食組合一般会計

予算が上程され、人事案件と補正予算案については、慎重審議の結果、可決

され、令和３年度予算案については会期最終日の３月３０日に審議されるこ

ととなりました。 

日にちが前後して申し訳ありませんが、１８日には、ＪＡ埼玉ひびきの様

に伺い、横断旗の贈呈式が行われました。 

登下校の際に児童や地域の方が使うもので、毎年いただいておりて、大変

ありがたいことです。 

行動記録については以上です。 

次に、議事日程６の「その他」へ移ります。 

事務局から何かありますか。 

笠原教育総

務課長 

今後の会議日程について、ご報告いたします。 

 次回、第３回定例会は３月２５日（金）に開催する旨、前回の定例会時

にご報告いたしました。 

その後、国の補正予算に対応する関係で、３月２５日定例会の前に教育

委員会でご審議いただきたい案件がございまして、第２回臨時会を予定し

ております。 

 その第２回臨時会ですが、３月１７日（木）午後２時３０分から、市役

所４階委員室での開催でお願いしたいと考えております。 

案件といたしましては、国のコロナ臨時交付金を活用した事業に係る令

和４年度補正予算でございます。 

２週続けての開催となりますが、どうぞ、よろしくお願いします。 

続きまして、次回、第３回定例会ですが、３月２５日（金）午後３時に

市役所委員室で開催いたします。 

 第４回定例会ですが、総合教育会議が４月２０日（水）午後１時３０分か

ら予定されていることから、日程を揃えさせていただきまして、４月２０日

（水）総合教育会議終了後の午後３時から、市役所２階の職員厚生室での開

催でお願いいたします。 

教育総務課は以上です。 

教 育 長 いままでの説明について、何か質問はございますか。 




